8 hostium: b f 67v / ad: om. b

20 amissae: ammissae b

26 redituram: reddituram b / expertus: b f 68r

26—27 prosequendum: in *add.* b

39 passi: passus b

35 pacti, ad dedendum arcem et sese compulsi sunt. Ex quibus prope quadrin-  
 gentos in vita servatos, bellatores quidem robustos et armis assuetos mecum  
 36 eduxi, habiturus eos pro servis ad usum opportunum. Hoc itaque modo et  
 37 ordine redditis et acceptis castro et oppido Jaicza, mox multorum aliorum  
 5 castrorum deditio secuta est. Iam circiter triginta manibus meis reddita sunt,  
 37 et totidem vel paulo plura in obedientiam et ditionem accepi, habebamque  
 spem indubiam de caeteris, quae ad hoc usque tempus vel nulla vel pauca  
 apud manus hostium contineri potuissent, si tempestas hyberna maioribus  
 38 intensa rigoribus ampliores mihi labores non interdixisset. Quamobrem con-  
 38 sultius visum est reducere exercitum, et ad ea, quae uberius agenda super-  
 10 sunt, intendere. Redii ergo ex Bosna, spe priore felix, re praesenti multo fel-  
 39 licior; sed ad illam opportunitate quadam et diligentia gerendarum rerum  
 incitatus eram, hanc vero divina propitiatione consecutus sum. Ad utram-  
 40 que autem augendam talis ordo taliaque principia parta sunt, ut ex eis vul-  
 15 neri huic, quod Christiano corpori ex ruina Bosnae inflictum erat, felicius,  
 quam ante, salubriusque remedium parari poterit. Quod quidem sane vul-  
 nus non iam angulos Europae, non latera sola, sed praecordia ipsa attigerat,  
 41 potuissetque ad omnes eius partes infesta correptione dilatari. Qua in re  
 42 animus quidem mihi ad impendendam ampliorem curam promptus est, sed  
 20 ut ministerium quoque opportunum indeficiens sit, opus est auctrice  
 et adiutrice sanctitate vestra, quam penes virtus omnis et principatus rerum  
 ducatusque consistit. Sed hactenus de rebus Bosnae. 43

44 Nunc de impedimentis, quae hanc curam meam ac simul intentionem in-  
 45 turbant, conqueri paucis non praetermittendum putavi. — Et quidem,  
 25 beatissime pater, non credo latere sanctitatem vestram, quot quantosque  
 labores sustulerim ab eo tempore, quo ad huius regni gubernacula vocatus  
 susceptusque sum, in his, quae ad ipsius regni restaurationem requireban-  
 tur, et quam lacerum regnum quamque turbatum, attritum et in omnibus  
 46 pene membris dissolutum susceperim. Laboravi impigra sollicitudine ad  
 30 consolidanda vulnera eius ruinasque corrigendas, quibus tam ex dissensione  
 interna, quam ab externis hostibus non modo affectum, sed pene collapsum  
 erat. Placuit Deo nostro favorem adhibere curis meis, secutumque est post  
 47 multos tandem labores sudoresque profusos, ut primum intestina bella conso-  
 35 pirentur, deinde ab omnibus quoque advenis hostibus regnum ipsum pur-  
 garetur. Ita ut compositis et internis et circumvicinis differentiis ad eam  
 48 solam curam reductus fui, quae mihi adversus Christianae fidei hostes et  
 haereditaria fuit et perpetua futura est. Hanc igitur iamiam liber ab aliis  
 49 prosequerbar, huic nimirum vacare, huic denique omne studium omnemque  
 operam accomodare me caepisse testimonio sunt ea, quae his diebus su-  
 40 perioribus a me gesta sunt. Quibus dum occupatus intenderem, et Christia-  
 50 norum inimicos a Christianis propulsarem, ecce ex parte altera infidi Chri-  
 stiani in superiores huius regni fines irruptione facta occuparunt complures  
 sedes et latibula ad usum latrocinii, ex eisque ibidem in hac mea utili absentia